[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE VEREADORA  MÁRCIA FUMAGALLI

MOÇÃO nº 299/2022
Moção de Congratulações e Louvor ao programa Alvorada Pampeana e seu apresentador Eduardo Dedeco da Rádio 96.9 FM.

Documento nº_______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos da alínea d, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo douto Plenário, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de CONGRATULAÇÕES E LOUVOR ao programa Alvorada Pampeana e seu apresentador Eduardo Dedeco da Rádio 96.9 FM, com o seguinte teor:
O Programa Alvorada Pampeana dá bom dia e faz companhia a comunidade Uruguaianense todas as manhãs das 06:00h às 08:00h, de Segunda à Sexta-Feira, nas ondas da Rádio 96.9 FM, Rádio 96. Trazendo o melhor da música regional e diversas obras interpretadas nas edições de nossa Califórnia da Canção da Nativa, com a peculiaridade do momento cultural proza ao pé do fogo, onde é compartilhada diversas histórias que marcaram os rumos do Rio Grande do Sul.
Por fim,
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão dos relevantes serviços prestados à comunidade, na pessoa do Sr. Eduardo Dededeco qual conduz a apresentação do programa Alvorada Pampeana nas manhãs Uruguaianenses.
Uruguaiana – RS, 27 de junho de 2023.
Verª. Márcia  Fumagalli
Bancada do PSB
Rádio 96.
Endereço: Rua Santana, nº 2.499, no centro da cidade de Uruguaiana - RS, 97.502-367.